
 

 

ANEXO VIII - DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/20XX 

 

Eu, Sr(a). XXXXXXXXXXXXXXXXX, em representação à empresa: XXXXXXXXXXXXXXXXX, CNPJ 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, declaro para os devidos fins, e em atendimento ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº XX/20XX –DCOS/PROAD/UFES, que a empresa tem pleno conhecimento das 

condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade por este 

fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças 

técnicas ou financeiras com a contratante. 

Pelo que firmo a presente declaração. 

 

Vitória (ES), XX de XXXXXXXXXXXX de 20XX. 

 

____________________________ 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 64d67cd739c16f6196e114598ad1a83a29611223a2e13b8af70a670af7662440



 

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em 

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope. 

Documento final gerado e certificado por  

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e 

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação 

Universidade Federal do Espírito Santo

15/06/2023 às 08:05:27

ANEXO VIII - Modelo de Declaração de pleno conhecimento
Data e Hora de Criação: 14/06/2023 às 16:23:34

Documentos que originaram esse envelope:

- ANEXO VIII - Modelo de Declaração de pleno conhecimento.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 64d67cd739c16f6196e114598ad1a83a29611223a2e13b8af70a670af7662440

[SHA512]: 0e16818d3c298e1489c2ffc37f46c6d3ae27f5c76f9f77270ac5d7ee4bdde246be727e85cff80cfc923951d33e7420af66e6c4ffa035a52611d31363be076f3a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Dalila Ferraz Lima Ferreira Caran (dalila.ferreira@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2023 - 17:25:46, IP: 200.137.72.162

[SHA256]: 9cc7cf465488338069ea49c1dcb082ba89b3a9829dcbb6eb0f26eff880853883

ASSINADO - Jose Otavio Moulin Bitencourt (jose.bitencourt@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2023 - 16:26:51, IP: 200.137.72.202, Geolocalização: [-20.759518, -41.531259]

[SHA256]: c386e7c5523086547536773ab889f5b76dac378d857531d21a25b98f0bbfda67

ASSINADO - kassio.cordeiro@ufes.br

Data/Hora: 15/06/2023 - 08:05:27, IP: 200.137.72.162

[SHA256]: 2ecb34ab710627aefa0b43671a2bf84053fea804a0167e41f648aff50891b441

ASSINAR

Leticia Calvi Pizetta Dadalto (leticia.pizetta@ufes.br)

[aguardando ação do usuário]

ASSINADO - Marcos Cesar Moraes Da Silva Junior (marcos.m.silva@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2023 - 16:29:05, IP: 200.137.65.102, Geolocalização: [-20.270369, -40.304982]

[SHA256]: 87e29c67d31aaac7ef821d13e09baa8b13449b34b7b269fb601e8a908f7e2f93

ASSINADO - Weldo Rodrigues De Oliveira (weldo.oliveira@ufes.br)

Data/Hora: 15/06/2023 - 10:35:55, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.270494, -40.305084]

[SHA256]: 16acba5d27fe953424d2bee9b5c946c7f60fa7c903cc824e53cb6295d9e3fcd2

Histórico de eventos registrados neste envelope

15/06/2023 10:35:55 - Assinatura realizada por weldo.oliveira@ufes.br, IP 200.137.65.106

15/06/2023 10:35:52 - Envelope visualizado por weldo.oliveira@ufes.br, IP 200.137.65.106

15/06/2023 08:05:27 - Assinatura realizada por kassio.cordeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162

15/06/2023 08:05:22 - Envelope visualizado por kassio.cordeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162

14/06/2023 17:25:46 - Assinatura realizada por dalila.ferreira@ufes.br, IP 200.137.72.162

14/06/2023 16:29:05 - Assinatura realizada por marcos.m.silva@ufes.br, IP 200.137.65.102

14/06/2023 16:29:03 - Envelope visualizado por marcos.m.silva@ufes.br, IP 200.137.65.102

14/06/2023 16:26:51 - Assinatura realizada por jose.bitencourt@ufes.br, IP 200.137.72.202

14/06/2023 16:26:38 - Envelope visualizado por jose.bitencourt@ufes.br, IP 200.137.72.202

14/06/2023 16:24:41 - Envelope registrado na Blockchain por marcos.m.silva@ufes.br, IP 200.137.65.102

14/06/2023 16:24:39 - Envelope encaminhado para assinaturas por marcos.m.silva@ufes.br, IP 200.137.65.102

14/06/2023 16:23:34 - Envelope criado por marcos.m.silva@ufes.br, IP 200.137.65.102


